
در میان مسئولان رده‌بالا و سطح بالای کشوری، استانداران ازجمله مقامات 
مسئولی هستند که می‌توانند به راحتی بستر ارتباط مستقیم با مردم را فراهم 
کنند و از آنجایی که امکان رسیدگی و حل مشکلات مردم را دارند، می‌توانند 
نقش مهمی در افزایش رضایت عمومی مردم استان و کم کردن مشکلات 
مردم در حوزه‌های مختلف داشـــته باشـــند. البته تمام این اهداف با این 
شرط محقق می‌شود که درک درستی از میزان اثرگذاری جایگاه استانداران 
و اهمیـــت آن بـــرای مردم وجود داشـــته باشـــد. رهبر انقـــاب با نگاه به این 
، روز گذشته در جریان دیدار با جمعی از استانداران،  جایگاه مهم و اثرگذار
توصیه‌های مهمی خطاب به آن‌ها مطرح کردند که علاوه بر اینکه کارویژه 
چهارچوب‌داری در اختیار استانداران قرار می‌دهد، در سطوح کلان‌تر و در 
جایگاه‌های مدیرانی که با مردم در ارتباطند نیز صدق می‌کند و قابلیت اجرا 
دارد که در زمره مهم‌ترین آن‌ها لزوم توجه به مردم‌گرایی و اجتناب از ورود به 

تجارت‌های اقتصادی شخصی در دوران مسئولیت است. 

 حتی اجازه شائبه‌سازی در مورد فساد را هم ندهید
گاه  ورود مسئولان دولتی به تجارت‌های شخصی در دوره مدیریت، ناخودآ
تعـــارض منافـــع را در جایگاه مدیریتی مســـئولان ایجاد می‌کند و می‌تواند 
تصمیمات آن‌ها را تحت الشعاع قرار دهد. موضوعی که رهبر انقلاب در 
جلسه روز گذشته خطاب به استانداران به آن اشاره کردند و آن‌ها را از »ورود 
به تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت« برحذر داشتند. رهبر انقلاب 
این موضوع را برای »مراقبت از ســـامت کشـــور و مبارزه با فســـاد« ضروری 
دانستند. موضوع مهمی که در صحبت‌های رهبر انقلاب مورد اشاره قرار 
گرفت این بود که در سیستم حکمرانی ایران، فساد سیستمی وجود ندارد. 
به این معنی که بروز فساد به خاطر ساختار‌های ناقص و مسئله‌دار ایجاد 
نمی‌شود، بلکه انجام آن بیشتر به خاطر تخلف اشخاص و دور زدن قانون 
صورت می‌گیرد. توجه به این موضوع در سطوح مدیریتی مثل استانداری 
منجر می‌شـــود که فســـاد پیش از آنکه اتفاق بیفتد و برای رســـیدگی به آن 
دســـتگاه‌های قضایی ورود کنند، کنترل شـــود و امکان بروز و ظهور پیدا 
نکند. در این موقعیت اگر استانداران حتی در جزئی‌ترین مسئله مثل وارد 
نشدن به تجارت‌های شخصی توجه داشته باشند، علاوه بر آنکه دست 
استانداران را برای مدیریت و برخورد با تخلفاتی که رنگ‌وبوی فسادخیزی 
دارد، باز می‌کند، حتی مجال ایجاد شائبه بروز فساد و یا دخیل شدن نفع 
شخصی استانداران در موضوعات مدیریتی را نمی‌دهد. امری که می‌تواند 

در بازسازی و ترمیم اعتماد عمومی جامعه هم مؤثر باشد. 

 نبود دعوا‌های جناحی
راه را برای حل مشکلات مردم هموار می‌کند

ورود دعوا‌هـــای جناحی و اختلافات سیاســـی به تصمیمـــات اجرایی در 
ســـطوح مختلف مدیریتی، هیچ زمان راهگشـــا نبوده است؛ چراکه بیش 
از آنکه دغدغه‌ها برای حل مشـــکلات مردم و تصمیم‌گیری برای رفع این 
مشکلات را در اولویت قرار دهد، تصمیم‌گیری‌ها و سیاستگذاری‌ها را زیر 
سایه این اختلافات و دعوا‌ها قرار می‌دهد. در سال‌های گذشته مصادیق 
زیادی می‌توان نام برد که برخی از اقدامات و یا سیاستگذاری‌های درست 
تنها به دلیل آنکه رقیب سیاسی و جناح سیاسی مقابل آن را پیش برده، 
ر‌ها شده است یا آنکه یک دستگاه مدیریتی می‌بایست همکاری لازم را 
بـــرای تحقـــق این اهداف انجام می‌داد، اما به دلیل وجود این اختلافات از 
انجام آن اجتناب کرده. در برخی موارد نیز باز شدن پای این اختلافات به 
فضای رسانه‌ای این نگاه را برای مردم ایجاد می‌کرد که آنچه برای مسئولان 
در جایگاه مدیریتی اهمیت دارد، دعوا‌های سیاســـی خودشـــان است نه 
مشکلات مردم. رهبر انقلاب در دیدار روز گذشته با استانداران ضمن اشاره 
به اینکه فضای کلی خوبی در کشور حاکم است، یکی از موضوعات برای 
اثبات این مهم را »نبود اختلافات جناحی و سیاسی آنچنانی« دانستند 
که »زمانی، خیلی اوج داشـــت«. موضوعی که نشـــان می‌دهد 
اختلافات سیاسی می‌تواند مؤلفه اثرگذاری در جلوگیری از 
پیشرفت امور و نتیجه دادن تصمیمات باشد و از طرف 
دیگر فضای سیاسی فعلی کشور نیز در کلیت امر به 
این بلوغ سیاسی رسیده که ادامه‌دار کردن رقابت‌ها 
و دعوا‌هـــای جناحـــی و وارد کـــردن آن به عرصه‌های 
مدیریتی، نه آورده‌ای برای آن‌ها دارد، نه نتیجه‌ای برای 
مردم. به همین منظور در فضای فعلی سیاسی کشور 
ســـایق مختلف از آن فاصله گرفته‌اند و تلاش 
کرده‌اند بی‌توجه به این اختلاف ســـایق، 
دغدغه‌های مردم را دنبال کنند. 
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طراحی آیندۀ دانشگاه از مسیر دانشکدگان‌ها

پیچیدگی‌های
احیای طبقهٔ متوسط

فیلم »رها«
به دلیل برساخت

غیردقیق طبقات نتوانست
مصداق فیلم اجتماعی سرپا باشد

یادداشت

»فرهیختگان« از برنامه‌های روز پایانی آیین‌ گرامیداشت سالگرد تأسیس دانشگاه آزاد گزارش می‌دهد

رهبر انقلاب در دیدار با وزیر کشور و استانداران ضمن تشریح وظایف
بر اختیارات استانداران، شنیدن حرف و تحمل اعتراض مردم تأکید کردند
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